



Período: 2º Bimestre/2013

	Maio/2012	Junho/2012	Julho/2012	Agosto/2012	Setembro/2012	Outubro/2012	Novembro/2012	Dezembro/2012	Janeiro/2013	Fevereiro/2013	Março/2013	Abril/2013	Total	Previsão para o Exercício
RECEITAS CORRENTES	2.566.887,38	2.528.893,17	2.147.074,87	2.006.979,24	2.002.013,22	2.538.356,19	2.327.560,24	3.510.874,71	2.674.318,34	2.988.649,10	2.187.256,84	2.596.972,23	30.075.835,53	31.341.589,53
Receitas Tributárias	87.906,49	126.205,69	131.777,69	131.471,05	99.174,69	250.818,65	138.544,92	131.063,53	124.540,73	227.269,45	143.082,83	168.060,41	1.759.916,13	1.988.860,26
Receitas de Contribuições	36.993,95	41.522,23	0,00	37.377,12	40.981,38	38.304,31	41.844,42	35.233,83	42.666,18	41.076,37	35.124,22	31.627,01	422.751,02	451.481,34
Receitas Patrimoniais	22.370,26	24.307,01	26.856,24	28.808,34	24.488,13	27.791,20	22.318,16	28.369,77	21.438,28	19.862,12	18.524,41	18.624,03	283.757,95	235.346,52
Receitas de Serviços	732,73	246,51	166,36	576,01	543,51	119,36	97,85	0,00	94,32	10,48	52,40	12.624,32	15.263,85	38.344,56
Transferências Correntes	2.403.735,97	2.322.866,53	1.915.331,24	1.788.961,67	1.820.855,59	2.196.208,96	2.104.274,66	3.286.161,25	2.439.229,66	2.521.022,01	1.959.400,71	2.119.276,28	26.877.324,53	27.116.785,98
Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - FPM	1.164.666,42	1.001.866,84	742.186,53	818.987,26	716.601,84	760.705,18	1.028.218,00	1.671.488,14	1.073.267,59	1.443.966,76	831.617,62	892.306,96	12.145.879,14	12.723.476,79
Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural	254,88	387,24	2.716,04	131,07	1.331,15	70.451,10	467,88	68,34	2.263,19	111,91	93,80	168,67	78.445,27	7.912,71
Cota-Parte da Compensação Financeira de Recursos Minerais - CFEM	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	423,44	772,88	481,47	654,01	2.331,80	6.995,40
Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo - FEP	15.541,64	14.772,67	15.630,08	13.574,48	14.026,08	15.009,71	13.826,04	15.329,62	15.058,69	15.965,16	15.815,59	13.902,72	178.452,48	182.226,48
Transferência de Recursos do (SUS) - Bloco Atenção Básica	207.993,75	182.639,17	100.065,00	203.608,59	226.254,17	208.039,17	235.439,17	418.148,17	225.103,11	173.740,30	195.615,05	338.034,42	2.714.680,07	2.797.478,64
Transferência de Recursos do SUS - Bloco Vigilância em Saúde	0,00	21.980,69	0,00	0,00	4.000,00	21.980,69	0,00	0,00	31.722,92	0,00	21.980,69	0,00	101.664,99	161.110,83
Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	36.917,53	20.807,36	56.180,07	33.896,34	147.801,30	443.403,90
Transferências do Salário-Educação	22.569,07	21.614,17	24.103,81	23.936,31	25.086,93	24.883,56	24.957,23	25.153,38	25.765,83	42.024,04	25.064,08	24.599,64	309.758,05	352.360,77
Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa Dinheiro Direto na Escola - PDDE	0,00	0,00	0,00	10.963,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.963,10	0,00
Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE	0,00	12.234,00	15.826,00	18.568,00	18.568,00	18.568,00	18.568,00	18.568,00	0,00	0,00	15.456,00	20.508,00	156.864,00	107.892,00
Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa Nacional de Apoio ao Transporte do Escolar - PNATE	7.101,71	269.561,02	0,00	7.101,71	23.027,73	24.549,88	24.549,88	24.549,89	0,00	0,00	0,00	24.657,02	405.098,84	73.971,06
Outras Transferências Diretas do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25.160,25	0,00	0,00	0,00	25.160,25	75.480,75
Transferência Financeira do ICMS - Desoneração - L.C. Nº 87/96	2.196,24	0,00	2.196,24	2.196,24	0,00	4.392,48	2.196,24	0,00	0,00	0,00	0,00	9.450,58	22.628,02	28.351,74
Transferências a Consórcios Públicos	0,00	2.196,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.196,24	0,00
Outras Transferências da União	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.679,31	17.769,37	0,00	0,00	0,00	0,00	68.448,68	0,00
Cota-Parte do ICMS	280.706,06	284.862,47	308.477,07	296.213,99	308.208,57	312.002,69	309.335,75	346.283,95	321.456,83	308.215,82	285.317,48	323.359,18	3.684.439,86	3.715.047,93
Cota-Parte do IPVA	22.442,19	21.570,91	17.325,22	17.793,96	13.765,81	13.008,19	12.112,91	14.229,92	240.807,28	83.383,36	71.926,43	45.341,68	573.707,86	1.324.376,25
Cota-Parte do IPI sobre Exportação	6.675,66	5.966,82	5.728,97	6.286,05	6.354,77	6.157,51	6.205,18	6.860,08	6.989,36	5.474,77	4.859,52	4.460,67	72.019,36	65.352,96
Cota-Parte da Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico - CIDE	0,00	0,00	10.427,98	0,00	0,00	1.852,17	0,00	0,00	56,50	0,00	0,00	1.775,90	14.112,55	5.497,20
Outras Participações na Receita dos Estados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31.500,00	0,00	0,00	31.500,00	94.500,00
Transferência de Recursos do Fundo de Manutenção e	329.671,45	314.977,40	308.440,43	302.818,69	300.510,40	313.158,82	325.359,90	338.674,08	428.767,14	377.051,64	311.317,91	336.126,49	3.986.874,35	4.359.789,54

Prefeitura%20Municipal%20de%20Serro - CNPJ: 18.303.271/0001-81

Estado de Minas Gerais



0V%20-%20Receita%20Corrente%20L%C3%ADQUIDA,%20Consolidada%20por%20Categoria%20Econ%C3%94mica

Período: 2º Bimestre/2013

	Maio/2012	Junho/2012	Julho/2012	Agosto/2012	Setembro/2012	Outubro/2012	Novembro/2012	Dezembro/2012	Janeiro/2013	Fevereiro/2013	Março/2013	Abril/2013	Total	Previsão para o Exercício
Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - FUNDEB														
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.850,00	4.000,00	8.728,01	0,00	10.034,00	33.612,01	68.286,03
Outras Transferências	343.916,90	168.236,89	362.207,87	66.782,22	163.120,14	401.449,81	52.359,17	378.188,31	1.470,00	9.280,00	123.675,00	40.000,00	2.110.686,31	523.275,00
Demais Receitas Correntes	15.147,98	13.745,20	72.943,34	19.785,05	15.969,92	25.113,71	20.480,23	30.046,33	46.349,17	179.408,67	31.072,27	246.760,18	716.822,05	1.510.770,87
SOMA	2.566.887,38	2.528.893,17	2.147.074,87	2.006.979,24	2.002.013,22	2.538.356,19	2.327.560,24	3.510.874,71	2.674.318,34	2.988.649,10	2.187.256,84	2.596.972,23	30.075.835,53	31.341.589,53
(-) EXCLUSÕES	295.510,85	261.842,49	215.939,60	228.439,57	209.370,28	233.461,30	271.801,75	306.138,43	328.819,19	368.230,41	238.677,64	255.017,39	3.213.248,90	3.572.233,89
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	295.510,85	261.842,49	215.939,60	228.439,57	209.370,28	233.461,30	271.801,75	306.138,43	328.819,19	368.230,41	238.677,64	255.017,39	3.213.248,90	3.572.233,89
SOMA	295.510,85	261.842,49	215.939,60	228.439,57	209.370,28	233.461,30	271.801,75	306.138,43	328.819,19	368.230,41	238.677,64	255.017,39	3.213.248,90	3.572.233,89
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA	2.271.376,53	2.267.050,68	1.931.135,27	1.778.539,67	1.792.642,94	2.304.894,89	2.055.758,49	3.204.736,28	2.345.499,15	2.620.418,69	1.948.579,20	2.341.954,84	26.862.586,63	27.769.355,64